ПРОТОКОЛ №46

заседания Совета по вопросам развития инвестиционной
деятельности в городе Нижневартовске

25 февраля 2025 года                                                                     г. Нижневартовск

Председательствовал:
Кощенко Дмитрий Александрович – глава города, председатель Совета

Принимали участие: полный список участников приведен в приложении                         1 к протоколу

Форма проведения: очная

	ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Инвестиционное послание главы города на 2025 год.

2. О возможностях партнерства с Представительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в городе Москве.

3. О реализации мероприятий Инвестиционного профиля Нижневартовска за 2024 год.

4. Об эффективности деятельности главы города, инвестиционного уполномоченного в сфере инвестиционной деятельности за 2024 год.

1. Инвестиционное послание главы города на 2025 год.
(Кощенко)

РЕШИЛИ:
1.1. Отметить положительную динамику основных показателей социально-экономического развития и инвестиционной активности города Нижневартовска.
1.2. Департаменту строительства администрации города разместить Инвестиционное послание главы города на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и Инвестиционном портале города Нижневартовска.

2. О возможностях партнерства с Представительством Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры в городе Москве.
(Аверин)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению (приложение 2).
2.2. Проработать направления сотрудничества с Представительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в городе Москве (далее – Представительство) для совместной организации и проведения мероприятий на площадках Представительства, с целью продвижения инвестиционного потенциала города Нижневартовска, обмена успешным опытом реализации проектов, организации встреч с представителями профильных ведомств, а  также  привлечения в город инвесторов.
2.3. Проинформировать предпринимательское сообщество города                          о возможности участия в деловых мероприятиях, проводимых  Представительством,  для установления партнерских отношений и обсуждения актуальных вопросов бизнеса.

3. О реализации мероприятий Инвестиционного профиля Нижневартовска за 2024 год.
(Чеботарев)

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению (приложение 3).
3.2. Продолжить в 2025 году проработку бизнес-идей Инвестиционного профиля города с целью выявления наиболее перспективных проектов для реализации, с учетом потребности в обеспечении жителей города благоустроенными территориями для активного отдыха, современными объектами спорта и другими объектами городской инфраструктуры, а также реализацию дорожных карт развития ключевых направлений ряда сфер экономики города.

4. Об эффективности деятельности главы города, инвестиционного уполномоченного в сфере инвестиционной деятельности за 2024 год.
(Чеботарев)
	РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению (приложение 4).
4.2. Отметить эффективность работы органов местного самоуправления города по созданию благоприятного инвестиционного климата на территории города, привлечению инвестиций в его экономику и реализации проектов, способствующих улучшению качества жизни жителей города.

image1.png
Tpencenarens Coseta JLA. Komenko

Cexperaps Coeta TI.C. IOuko

COI'JTACOBAHO:

3aMeCTHTEb T/IaBBI TOPO/A, IMPEKTOP -

leNapTaMenTa CTPONTENECTBA : —_—

aJIMHAHUCTPALMA rOpoJa C.B. YeGorapen